

ACTIVITÉS RÉCURRENTES

LUDOBUS

Tarif : GRATUIT
PÉRIODE SCOLAIRE
MARDI 7 OCTOBRE

16H30 - 18H00
Lieu : EVS Cailloux
MARDI 14 OCTOBRE

16H00-17H30
Lieu : Médiathèque L. Aragon
MERCREDIS 1 ET 8 OCTOBRE

14H00 - 17H00
Lieu : Ferme Urbaine
JEUDIS 2, 9 ET 16 OCTOBRE

16H30 - 18H00
Lieu : parc Curie
SAMEDI 4 ET 11 OCTOBRE

14H00 - 17H30
Lieu : Calais Cœur de Vie
VACANCES SCOLAIRES
MARDIS 21 ET 28 OCTOBRE

14H00 - 17H30
Lieu : parc Saint Pierre
MERCREDI 22 OCTOBRE

14H00-17H30
Lieu : EVS Cailloux
JEUDIS 23 ET 30 OCTOBRE

14H00-17H30
Lieu : Calais Cœur de Vie
VENDREDI 24 OCTOBRE

14H00 - 17H00
Lieu : Ferme urbaine
SAMEDI 25 OCTOBRE

Après midi jeux à la
14H30 - 17H30
Lieu : médiathèque L. Aragon

Certaines séances du Ludobus peuvent être annulées.
Plus de renseignements au 07 68 91 60 83

RESTEZ CONNECTÉ

Tarif : GRATUIT
ACCOMPAGNEMENT NUMÉRIQUE
MERCREDI 1^{ER} OCTOBRE

10H00 - 11H00 11H00 - 12H00
Lieu : site Arago
MERCREDI 8 OCTOBRE

10H00 - 11H00 11H00 - 12H00
Lieu : Nation-Nouvelle France
MERCREDI 15 OCTOBRE

10H00 - 11H00 11H00 - 12H00
Lieu : EVS Cailloux
MERCREDI 22 OCTOBRE

10H00 - 11H00 11H00 - 12H00
Lieu : site Cuvelier
MERCREDI 29 OCTOBRE

TOUS LES VENDREDIS

ACCÈS LIBRE

10H00 - 12H00
Lieu : site Arago

STAGE COLLECTIF

MARDI 7 OCTOBRE
Les bases de l'ordinateur

14H15 - 16H15
Lieu : site Arago

JEUDI 9 OCTOBRE
La navigation internet

14H15 - 16H15
Lieu : site Arago

JEUDI 16 OCTOBRE
Les e-mails

14H15 - 16H15
Lieu : site Arago

RDV AU TERRAIN D'AVENTURES

PÉRIODE SCOLAIRE

MERCREDI 14H00-18H30

SAMEDI 14H00-18H00

VACANCES SCOLAIRES

DU MARDI AU VENDREDI 10H-12H ET 14H-18H30
Lieu : EVS Cailloux

Adhésion obligatoire ! Inscription à l'Accueil d'Espace Centre. Si annulation pour raison médicale uniquement sur présentation du certificat médical, un remboursement sera fait à hauteur de 50%. Espace Centre se réserve le droit d'annuler ou de reporter un événement ou une sortie.

Le paiement se fait à l'inscription. Si besoin, un adhérent "peut inscrire un seul adhérent ou une famille" aux activités et aux sorties.

STREET SPORT

Tarif : GRATUIT
PÉRIODE SCOLAIRE
MARDI

17H00 - 18H30
Lieu : Edgar Quinet
MERCREDI

15H30 - 17H00
Lieu : école Franklin

JEUDI

17H00 - 18H30
Lieu : aux Cailloux (terrain à côté du CCAS)

SAMEDI

15H00 - 16H30
Lieu : parc Curie

Horaires d'accueil

CENTRE SOCIAL / SITE ARAGO
72 RUE ARAGO - 62100 CALAIS
TEL. 03 21 85 37 31

PÉRIODE SCOLAIRE

LUNDI : Fermé
MARDI : 9h - 12h30 / 13h30 - 18h
MERCREDI : 8h - 12h30 / 13h30 - 18h
JEUDI : 9h - 12h30 / 13h30 - 18h
VENDREDI : 9h - 12h30
SAMEDI : 13h30 - 18h*

VACANCES SCOLAIRES

LUNDI : 8h - 12h30 / 13h30 - 18h
MARDI : 8h - 12h30 / 16h - 18h
MERCREDI : 8h - 12h30 / 13h30 - 18h
JEUDI : 8h - 12h30 / 13h30 - 18h
VENDREDI : 8h - 12h30 / 16h - 18h
SAMEDI : Fermé

Antenne du Centre Social / Site Cuvelier
14 RUE GUSTAVE CUVELIER - 62100 CALAIS
TEL. 07 74 35 99

TOUTE L'ANNÉE

LUNDI ET MARDI : Fermé
MERCREDI : 8h - 9h30 / 16h30 - 18h
JEUDI : Fermé / 14h - 17h30
VENDREDI ET SAMEDI : Fermé

Antenne du Centre Social
SITE NATION - NOUVELLE FRANCE
1A RUE OUDIE - 62100 CALAIS
TEL. 06 29 10 71 38

PÉRIODE SCOLAIRE

LUNDI : Fermé
MARDI : 14h - 18h30
MERCREDI : 14h - 18h30
JEUDI : 14h - 18h30
VENDREDI : Fermé
SAMEDI : 14h - 18h00*

VACANCES SCOLAIRES

LUNDI : Fermé
MARDI : 14h - 18h30
MERCREDI : 14h - 18h30
JEUDI : 14h - 18h30
VENDREDI : 14h - 18h30
SAMEDI : Fermé

Espace de Vie Sociale des Cailloux
66A RUE ROBESPIERRE - 62100 CALAIS
TEL. 06 71 76 88 19

PÉRIODE SCOLAIRE

LUNDI : Fermé
MARDI : 14h - 18h30
MERCREDI : 14h - 18h30
JEUDI : 14h - 18h30
VENDREDI : Fermé
SAMEDI : 14h - 18h*

VACANCES SCOLAIRES

LUNDI : Fermé
MARDI : 14h - 18h
MERCREDI : 9h30 - 12h / 14h - 18h30
JEUDI : 14h - 18h
VENDREDI : 14h - 18h
SAMEDI : Fermé

Informations pratiques

Inscriptions pour les activités de novembre le **jeudi 30 octobre** à partir de 16h00.
(dès 15h00 pour les PMR)

Ne pas être sur la liste publique pour pouvoir s'inscrire



Espace centre anime notre quartier

PROGRAMME

Octobre 2025

Pour toutes générations

Inscription aux activités à partir du Mardi 30/09/2025 à 16h00
(à partir de 15h pour les PMR)

Mode de règlement :

-50% sur les ateliers pour les habitants des quartiers prioritaires.

72 RUE ARAGO - 62100 CALAIS - TÉL. 03 21 85 37 31 - **ESPACE CENTRE CALAIS - WWW.ESPACECENTRECALAIS.FR**

ACTIVITÉS DU CENTRE SOCIAL

SEMAINE 40

JEUDI 2 OCTOBRE

COACHING AVEC NORA (BIEN-ÊTRE)
RENDEZ-VOUS INDIVIDUEL DE 45 MIN ★★
8H45 - 9H45
10H45 - 11H45
Tarif : 3€/pers.
Lieu : Nation - Nouvelle France

SAMEDI 4 OCTOBRE

NETTOYAGE DE PLAGE AVEC MARINE LIFE CHANNEL ★★
9H30 - 12H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago

SAMEDI 4 OCTOBRE

SOIREE ESPAGNOLE REPAS + 2 BOISSONS + DESSERT ★★
18H30 - 22H30
Tarif : 10€/ adulte et 8€/ enfant
Lieu : site Arago

DU 4 AU 6 OCTOBRE

SÉJOUR EN HOLLANDE VISITE D'AMSTERDAM ET SES ALENTOURS ★★
DÉPART 7H00
RETOUR VERS 22H00
Tarif : à partir de 190€/pers.
Lieu : RDV au théâtre (ancienne poste)

SEMAINE 41

MERCREDI 8 OCTOBRE

OPÉRATION TROTTOIR ET PAS CROTTOIR ★★
9H15 - 12H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Cuvelier

MERCREDI 8 OCTOBRE

ATELIER PÂTISSERIE COLLECTIF MADELEINES ★★
10H00 - 12H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago

MERCREDI 8 OCTOBRE

DICTÉE DU MAIRE ★★
15H00 - 17H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Jacquard

JEUDI 9 OCTOBRE

POINT INFO SANTÉ ★
14H00 - 17H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : ferme urbaine

JEUDI 9 OCTOBRE

ANGES GARDINS ATELIER DE JARDINAGE À L'ÉCOPOLE ALIMENTAIRE ET REPARTEZ AVEC VOTRE PANIER DE LÉGUMES (SUR COMMANDE) ★★
13H30 - 16H30
Tarif : 1€/pers.
Lieu : site Arago

JEUDI 9 OCTOBRE

PARLONS LECTURES ! VENEZ PARTAGER VOS PLUS BELLES LECTURES A PARTIR DE 15 ANS ★★
14H30 - 16H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : Nation - Nouvelle France

VENDREDI 10 OCTOBRE

COURS D'ANGLAIS VENEZ APPRENDRE L'ANGLAIS AVEC TESY ★★
14H30 - 16H00
Tarif : 1€/pers.
Lieu : Nation - Nouvelle France

VENDREDI 10 OCTOBRE

LA SOIREE DES 10 THE SHOW ! 10 ARTISTES / 10 GAGNANTS 10 000€ DE LOTS À GAGNER SPECTACLE ET LOTO GÉANT ★★
17H00 - 00H00
Tarif : 20€/pers.
Lieu : Salle Poidevin à Coquelles

SAMEDI 11 OCTOBRE

FORUM DES ASSOCIATIONS VENEZ À LA RENCONTRE DES ASSOCIATIONS CALAISIENNES - PRÉSENCE D'ESPACE CENTRE ★
10H00 - 17H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : forum Gamboetta

SEMAINE 42

MARDI 14 OCTOBRE

LA MÉMOIRE EST UN JEU FAITES TRAVAILLER VOTRE MÉMOIRE ★★
14H00 - 15H30
Tarif : 1€/pers.
Lieu : site Arago

JEUDI 9 OCTOBRE

SOIREE AUTOMNE FANTÔME SOIREE DANSAnte PROPOSÉE PAR LE COMITÉ D'HABITANTS DE NATION / NOUVELLE FRANCE / VENEZ HABILLÉ AUX COULEURS DE L'AUTOMNE 1 PART DE PIZZA ET 1 SOFT ★★
18H30 - 21H00
Tarif : 4€/pers.
Lieu : Nation - Nouvelle France

MERCREDI 15 OCTOBRE

ATELIER RÉPARE TON VÉLO AVEC BIKE LOVER FAMILY ★★
9H00 - 11H00
Tarif : GRATUIT sauf pièce de rechange
Lieu : site Arago

MERCREDI 15 OCTOBRE

RUE AUX FAMILLES JEUX, SPORT, CRÉATIF - GÔUTER OFFERT PRÉSENCE DU CCAS ★
14H00 - 16H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : devant l'école Condé

MERCREDI 15 OCTOBRE

APRÈS MIDI DÉCOUVERTE DES TCG JEUX DE CARTE À COLLECTIONNER DÉCOUVREZ LES CÉLÉBRES JEUX MAGIC, POKEMON, LORCANIA, STAR WARS ET ALTERED ★★
14H00 - 18H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago

JEUDI 16 OCTOBRE

POÉSIE AVEC CATHERINE LAISSEZ-VOUS SURPRENDRE PAR LA POÉSIE ★★
14H30 - 16H30
Tarif : 1€/pers.
Lieu : Nation - Nouvelle France

JEUDI 16 OCTOBRE

ATELIER CUISINE TARTE ET MUFFIN AUX COURGES ★★
14H00 - 16H00
Tarif : 2€/ pers.
Lieu : site Cuvelier

VENDREDI 17 OCTOBRE

COACHING AVEC NORA (BIEN-ÊTRE) RENDEZ-VOUS INDIVIDUEL DE 45 MIN ★★
8H45 - 9H45
10H45 - 11H45
14H00 - 15H00
16H00
Tarif : 3€/pers.
Lieu : site Arago

MARDI 14 OCTOBRE

LUMIGAME SPORT LUMINEUX PANINI + BOISSON OFFERTE ★★
18H30 - 22H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : salle République

SAMEDI 18 OCTOBRE

LOTO ORGANISÉ PAR LE COMITÉ DES HABITANTS ST PIERRE / CENTRE VILLE ★★
18H00 - 22H00
Tarif : à partir de 10€/pers.
Lieu : à déterminer

DU 20 AU 29 OCTOBRE

LES TRÉSORS DU VARAN PARTICIPEZ À UNE CHASSE AU TRÉSOR DANS CALAIS DE NOMBREUX LOTS À GAGNER ! ★
LIBRE
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago

DU 20 AU 30 OCTOBRE

LE THÉÂTRE EN COULEURS REALISEZ UN DITYQUE DU THÉÂTRE AVEC L'ARTISTE BRIGITTE PARMENTIER ★★
APRÈS-MIDI
Tarif : GRATUIT
Lieu : à définir

SEMAINE 43

MARDI 21 OCTOBRE

ATELIER AQUARELLE ★★
14H30-16H30
Tarif : 1€ /pers.
Lieu : site Arago

MERCREDI 22 OCTOBRE

DICTÉE TESTEZ VOTRE NIVEAU EN ORTHOGRAPE TOUT EN VOUS AMUSANT - GÔUTER ★★
14H00 - 16H00
Tarif : 1€/pers.
Lieu : site Arago

MERCREDI 22 OCTOBRE

APRÈS-MIDI FESTIF D'HALLOWEEN ★★
15H00 - 18H00
Tarif : 1€/famille
Lieu : site Arago

VENDREDI 24 OCTOBRE

COACHING AVEC NORA (BIEN-ÊTRE) SÉANCE COLLECTIVE INITIATION À LA SOPHROLOGIE ET GESTION DES ÉMOTIONS + PETIT DÉJEUNER ★★
9H00- 10H30
Tarif : 2€/pers.
Lieu : site Arago

VENDREDI 17 OCTOBRE

CUISINE EN FAMILLE BRICK DE POULET AU CURRY ★★
14H30 - 17H00
Tarif : 3€/ famille
Lieu : Nation - Nouvelle France

SAMEDI 25 OCTOBRE

SORTIE FAMILLE SORTIE AU PARC BAGATELLE ★★
9H30- 22H00
Tarif : de 10€ à 20€/ pers.
Lieu : RDV au théâtre (ancienne poste)

SAMEDI 25 OCTOBRE

APRÈS-MIDI JEUX DE SOCIÉTÉ À LA MÉDIATHÈQUE AVEC LE LUDOBUS ★★
14H30 - 17H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : Médiathèque Louis Aragon

SEMAINE 44

MERCREDI 29 OCTOBRE

FORUM FAMILLE DE NOMBREUSES ACTIVITÉS ET SURPRISES DE NOMBREUX PARTENAIRENS GÔUTER OFFERT ★
14H00 - 17H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : forum Gambetta

JEUDI 30 OCTOBRE

LES TRACES DU VARAN ATELIER ARTISTIQUE AVEC BENOIT SAISON, RÉSERVÉ AUX QUARTIERS PRIORITAIRES ★★
14H00-18H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago

JEUDI 30 OCTOBRE

AUTOFINANCEMENT DES JEUNES PIZZA (COMMANDE DU 30/09 AU 27/10) ★★
16H30-17H30
Tarif : 8€ la pizza
Lieu : site Arago

VENDREDI 31 OCTOBRE

ATELIER D'ÉCRITURE LE VARAN DE CALAIS AVEC LA MÉDIATHÈQUE LOUIS ARAGON ET L'ÉCRIVAIN MARIE DEBRAY ★★
SÉANCE ADULTES 13H30-15H00
SÉANCE FAMILLES 15H00 - 16H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago

VENDREDI 31 OCTOBRE

VILLAGE D'HALLOWEEN ★
16H00 - 19H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : parvis hôtel de ville

VENDREDI 31 OCTOBRE

SOIREE JEUX DE RÔLE VIVEZ UNE AVENTURE DANS L'UNIVERS D'HARRY POTTER, OU CONFRONTEZ-VOUS AU WESTERN FANTASTIQUE DEADLANDS ★★
HARRY POTTER 20H00-22H30
DEADLANDS 20H00-22H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago
Pizza maison, à réservé à l'accueil pour manger sur place, au profit d'Espace Jeunes.
Entrée et sortie rue Masséna

VENDREDI 31 OCTOBRE

LE PETIT BAL DES VAMPIRES ORGANISÉ PAR LE COMITÉ DES HABITANTS VENEZ DÉGUISE CONCOURS DE DÉGUISÉMEN ★★
20H00 -23H00
Tarif : 5€ pour 1 sandwich, 1 soft et 1 dessert
Lieu : site Arago

LEGENDE ADULTES FAMILLES TOUT PUBLIC ENFANTS ADOLESCENTS

★ ★ INSCRIPTION
★ ★ SANS INSCRIPTION

SEMAINE 40
JEUDI 2 OCTOBRE
TRICOT CROCHET
ANIMÉ PAR MARGOT
 14H00 - 16H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : EVS Cailloux

SAMEDI 4 OCTOBRE
KARAOKE
LES FEUILLES MORTES SE RAMASSENT
À LA PELLE + GOUTER
 14H00 - 17H00
Tarif : 1€/pers.
Lieu : EVS Cailloux

SEMAINE 41
MARDI 7 OCTOBRE
LA MÉMOIRE EST UN JEU
FAITES TRAVAILLER VOTRE MÉMOIRE
+ GOUTER
 14H00 - 15H30
Tarif : 1€/pers.
Lieu : EVS Cailloux

MERCREDI 8 OCTOBRE
ATELIER PEINTURE DE FIGURINES
 14H30 - 17H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : EVS Cailloux

SAMEDI 11 OCTOBRE
FORUM DES ASSOCIATIONS
VENEZ A LA RENCONTRE DES
ASSOCIATIONS CALAISIENNES -
PRÉSENCE DE L'EVIS
 10H00 - 17H00
Tarif : GRATUIT
Lieu : forum Gambetta

SEMAINE 42
MERCREDI 15 OCTOBRE
RUE AUX FAMILLES
PRÉSENCE DE L'EVIS
 14H00 - 16H30
Tarif : GRATUIT
Lieu : devant l'école Condé

SEMAINE 43
MARDI 21 OCTOBRE
REPAS + CINE ALHAMBRA
 12H00 - 17H00
Tarif : 5€ ou 8€/ pers.
Lieu : RDV à la ferme urbaine

MERCREDI 22 OCTOBRE

ATELIER CUISINE
RECETTE DU NORD

14H30 - 17H00

Tarif : 3€ /pers.

Lieu : EVS Cailloux

JEUDI 23 OCTOBRE

REPAS MÉDIÉVAL
EXPOSITION CALAIS 14E SIECLE

18H00 - 22H00

Tarif : 5€ /pers.

Lieu : EVS Cailloux

SEMAINE 44

MARDI 28 OCTOBRE

SORTIE LOUVRE LENS
EXPOSITION ART GOTHIQUE

13H00 - 18H00

Tarif : 2€ ou 3€ /pers.

Lieu : EVS Cailloux

MERCREDI 29 OCTOBRE

FORUM FAMILLE

14H00 - 17H00

Tarif : GRATUIT

Lieu : forum Gambetta

JEUDI 30 OCTOBRE

CONCOURS PHOTO

VENEZ DÉGUISE
THÈME : FILM OU SÉRIE EPOUVANTE
PANIER GARNI À GAGNER

14H30 - 16H30

Tarif : GRATUIT

Lieu : EVS Cailloux

VENDREDI 31 OCTOBRE

VILLAGE D'HALLOWEEN

16H00 - 19H00

Tarif : GRATUIT

Lieu : parvis Hôtel de ville

RDV AU TERRAIN D'AVENTURES

PÉRIODE SCOLAIRE

MERCREDI

14H00-18H30

SAMEDI

14H00-18H00

VACANCES SCOLAIRES

DU MARDI AU VENDREDI

10H-12H ET 14H-18H30

Lieu : EVS Cailloux

★★ INSRIPTION
★★ SANS INSRIPTION

ADOLESCENTS

ENFANTS

TOUT PUBLIC

FAMILLES

ADULTES

Renseignements et inscriptions à l'accueil de l'EVIS des Cailloux

88 A RUE ROBESPIERRE - 62100 CALAIS - TÉL. 03 21 85 37 31 / 06 71 76 58 19

LEGENDE

ACTIVITÉS RÉCURRENTES À PARTIR DU 16 SEPTEMBRE AU 19 DÉCEMBRE 2025 (HORS VACANCES SCOLAIRES)

LUNDI

MARCHE NORDIQUE

★★

9H30 -11H30

Tarif : Adhésion UFOLEP
à partir de 10€

SAUF LES PREMIERS
LUNDIS DU MOIS,

STEP-ZUMBA

★★

15H30 -16H30

Tarif : 25€/ trimestre
Lieu : site Arago



MARDI

PERMANENCE UFOLEP

★

9H30 -12H00

Lieu : site Arago

SPORT SANTE

★★

17H15 -18H15

Tarif : Adhésion UFOLEP
à partir de 10€

Lieu : site Arago



DANSE DU MONDE

★★

18H00 -19H30

Tarif : 30€/ trimestre
Lieu : site Cuvelier



ATELIER THÉÂTRE D'IMPRO

★★

18H30 -20H00

Tarif : 25€/ trimestre
Lieu : site Cuvelier



SPORT SANTÉ

★★

17H15 -18H15

Tarif : Adhésion UFOLEP
à partir de 10€
Lieu : EVS Cailloux



MERCREDI

ATELIER CHANT

★★

18H00 -19H00

Tarif : 25€/ trimestre
Lieu : site Arago



JEUDI

TRICOT / CROCHET

★

14H00 -17H00

Tarif : GRATUIT
Lieu : site Cuvelier



CLUB PEINTURE

DESSINEZ OU PEIGNEZ EN TOUTE CONVIVIALITÉ ATTENTION, SÉANCE SANS PROFESSEUR

14H00 -17H00

Tarif : GRATUIT
Lieu : site Arago



GROUPE DE CHANT POP ROCK

AVEC MANU DUBOIS

16H30 -18H30

Tarif : 15€/ trimestre
Lieu : EVS Cailloux



SPORT SANTÉ

★★

17H15 -18H15

Tarif : Adhésion UFOLEP
à partir de 10€
Lieu : site Cuvelier



ATELIER DANSE MODERNE / CONTEMPORAINE

13-25 ANS

18H30 -19H30

Tarif : 10€/ trimestre
Lieu : site Arago



ATELIER DANSE MODERNE / CONTEMPORAINE

ADULTES

★★

19H30 -20H30

Tarif : 10€/ trimestre
Lieu : site Arago



VENDREDI

DANSE ORIENTALE DÉBUTANT

★★

18H00 -19H30

Tarif : 30€/ trimestre
Lieu : site Cuvelier



DANSE ORIENTALE CONFIRMÉ

★★

19H30 -21H00

Tarif : 30€/ trimestre
Lieu : site Cuvelier



PLANNING SUSCEPTIBLE D'ÊTRE MODIFIÉ

Attention places limitées.
Cours et ateliers :
Adhésion obligatoire !
Inscription à l'accueil d'Espace Centre ou à l'EVS (pour les activités EVS). Pour le tarif, se rapprocher du bureau.
Si annulation : se référer au règlement de l'Association. Espace Centre se réserve le droit d'annuler ou de reporter un atelier, un stage, une animation.

